РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  БИРИЛЮССКИЙ  РАЙОН
               АДМИНИСТРАЦИЯ  МАТАЛАССКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.06.2024                                с.Маталассы                                                    № 27

О мерах по  обеспечению безопасности
людей на водных объектах, расположенных
на  территории Маталасского сельсовета,
в летний период 2024 года

        В целях обеспечения охраны людей на водных объектах, расположенных на территории Маталасского сельсовета, предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей на реках и водоёмах, в соответствии со ст.27 ч. 3 Водного кодекса Российской Федерации, постановлением Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», п. 26 ст.14 Федерального  закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  руководствуясь Уставом Маталасского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить купание граждан на водных объектах, в несанкционированных и не оборудованных местах, расположенных на территории Маталасского сельсовета.
2. Утвердить перечень мест, запрещённых для купания:
- с. Маталассы - река Катык;
- д. Шпагино 2 – река Тюхтет;
- д. Шпагино 1 –река Кемчуг.
     3.  Организовать работу по установке на берегах рек запрещающих знаков, информационных указателей о запрете купания.
     4. Провести среди населения разъяснительную и профилактическую работу,  используя средства массовой информации, по профилактике несчастных случаев на воде, распространить среди населения памятки по соблюдению правил на воде в летний период (ответственный специалист Монастырева С.С.)
     5. В связи с тем, что на территории Маталасского сельсовета нет мест оборудованных для  купания и массового отдыха населения, усилить контроль за местами возможного неорганизованного купания населения.
     6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
     7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной газете «Новый путь» и подлежит  размещению на официальном сайте администрации Маталасского сельсовета http:// /matalselsovet.gosuslugi.ru

Глава Маталасского сельсовета                                                    О.В.Протасова